
وام مسکن پاسخگو نیست
وام خرید مسکن پاسخگوی نیاز مردم در بازار 
مسکن نیست و دولت باید فکری برای تامین مسکن 
مردم بکند. داوود بیگی‏نژاد، نایب‌رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک به تسنیم گفت: با توجه به طولانی 
شدن رکود بازار مسکن، سازندگان برای تامین مالی 
سایر پروژه‏های خود معمولًا در آخر سال، واحدها 
را با قیمت‏های مناسب عرضه می‏کنند. او اظهار 
کرد: بررسی بازار مسکن تهران از ابتدای امسال تا 
پایان آذرماه و مقایسه آن با دوره مشابه سال گذشته 
نشان می‏دهد کمترین تورم سالانه مربوط به منطقه 
یک بوده است. بیگی‌نژاد ادامه  داد:‏ تورم در این 
منطقه طی مدت یادشده حدود 33 درصد بوده 
است. این درحالی است که در کل مناطق 22گانه 
تهران تورم مسکن رشد حدود 50درصدی را نسبت 
به سال قبل )9 ماهه( داشته است. براساس آمار 
منتشرشده بانک مرکزی از بازار مسکن طی آذرماه 
امسال متوسط قیمت مسکن در منطقه 16 بالغ بر 

45 میلیون و 550 هزار تومان بوده است.

مزد منطقه‏ای مغایر با قانون کار است
طرح مزد منطقه‏ای مغایر با قانون سازمان تامین 
اجتماعی، معیار‏های جهانی و قانون کار است و 
فعالیت شورای عالی را تحت‌الشعاع قرار می‏دهد. 
به گزارش تسنیم، محسن باقری، نماینده کارگران 
در کمیته دستمزد درباره ایرادات حقوقی واردشده 
به دستمزد منطقه‏ای گفت: وزارت اقتصاد طرحی 
را مطرح کرده که حداقل دستمزد کارگران به 
صورت منطقه‏ای تعیین شود. یکی از ایرادات 
حقوقی آن براساس ماده 41 قانون کار است. 
او ادامه داد: براساس این ماده شورایعالی کار 
همه‌ساله موظف است، میزان حداقل مزد کارگران 
را برای نقاط مختلف کشور و یا صنایع مختلف با 
توجه به معیارهایی که مشخص کرده، تعیین کند. 
حداقل دستمزد کارگران باید با توجه به درصد 
تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران اعلام می‌شود تعیین شود. حداقل دستمزد 

باید زندگی یک خانواده را تامین کند.

علیرضا فیض‏بخش: 
20 سال قبل، 

۱۰۰ شرکت اول 
دنیا، شرکت‏های 

پتروشیمی‏ و 
خودروسازی بودند؛ 

اما اکنون اگر از 
شرکت آرامکو 

فاکتور بگیریم، 
10 شرکت اول 

جهان، شرکت‏هایی 
با سابقه کارآفرینی 

مانند گوگل، اپل 
و ماکروسافت 

هستند. جهان به 
سمت کارآفرینی 

حرکت کرده است. 
تحول بزرگی در 

عرصه کارآفرینی 
آغاز شده که تنها، 
پس‏لرزه‏های آن به 
ایران رسیده است

 درخواست ورود 
خودروهای کم‌مصرف

باید در یک فرآیند تدریجی مرزها برای واردات 
خودروهای کم‏مصرف و باکیفیت باز شود تا 
خودروساز داخلی در بازاری رقابتی مجبور به رفع 
نواقص خود شود و با ارتقای کیفیت و کاهش 
مصرف سوخت، معضل ناترازی بنزین کشور رفع 
شود. ‏حمیدرضا صالحی، عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی تهران در گفت‌‌وگو با تسنیم گفت: 
بخشی از ناترازی بنزین در کشور به مصرف بالای 
خودروهای داخلی مربوط می‏شود، ‏خودروهای 
داخلی اغلب بیشتر از استانداردهای جهانی 
مصرف بنزین دارند، به همین دلیل به‌طور 
کلی هدررفت بنزین بالایی داریم و با ناترازی 
بنزین مواجه شده‏ایم. عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی تهران افزود: هر زمان به حمایت 
هوشمندانه از صنایع نپرداخته‏ایم، آسیب 
دیده‌ایم، در ارتباط با صنعت خودروسازی کشور 
نیز این اتفاق رخ داده است که بر اثر حمایت‏های 
همه‌جانبه و غیرهوشمند زمینه را برای تولیدات 

باکیفیت نه‏چندان مساعد فراهم کرده‏ایم.
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می‏خوابم، از خودم راضی باشم. مهم نیست به کجا برسم؛ 
بلکه مهم این است که روحیه کارآفرینی و تلاش کردن را 
حفظ کنم. بالاخره، نسل‏های آینده پاسخ تلاش‏های ما را 
می‏بینند و همین ارزشمند است. شرای همیشه این‌طور 

نمی‏ماند. 
پارسا توضیح داد: نکته بعدی، استمرار داشتن است؛ 
من از ۱۷سالگی کار کردم؛ حدود ۱۲ یا ۱۳ سال اول فقط 
باختم و خروجی نگرفتم. آن زمان، من جوان بودم؛ گاهی 
قهر می‏کردم. گاهی از اینکه کلاهبرداران، مال ما را به باد 
می‏دادند، عصبانی می‏شدم. همیشه فکر می‏کردم چرا 
پدر کارهای سخت را به من می‏سپارد؛ اما اکنون، می‏دانم 
بزرگترین دارایی من، همان تجربیات گذشته است که پر 
از ناکامی بود. امروز سالگرد تولد پدر است که همزمان با 
اولین شب نشست کارآفرینی شد. من فکر می‏کنم بزرگترین 
هدیه‏ای که باید به پدر داد و به او ادای دین کرد، ادامه دادن 

مسیر او و انتقال این روحیه به نسل‏های بعدی است. 
پویا پارسا در پایان اظهار کرد: خاطره‏ای در ذهن من 
است که به نظرم مستند کردن آن به اقتصاد کشور کمک 
می‏کند. سال‏ها پیش، ما نیازی به شریک نداشتیم و اتفاقاً 
در پروژه‏هایی بودیم که در آن‏ها، مزیت رقابتی هم داشتیم؛ 
اما ایشان همیشه و هرجا ترجیح می‏داد با فعالان اقتصادی 
دیگر شراکت کند. یک روز فردی به منظور شراکت، به من 
مراجعه کرد که قبلًا ورشکسته شده بود. شب که به خانه 
رفتم، به پدر گفتم فردی ورشکسته به ما پیشنهاد شراکت 
داده است. من آن زمان کم‏تجربه‏تر بودم و با دیدگاهی که 
داشتم با کاهلی گفتم: فردی که نتوانسته خود و شرکت خود 
را نجات دهد، می‏خواهد با ما شراکت کند. ناگهان ایشان 
تند شدند که تو نمی‏توانی فردی که زمین خورده و بلند شده 
را با خودت که در ناز و نعمت بودی، مقایسه کنی. عصاره 
آن مرد دارایی‏هایی او نیست؛ دانش، اندوخته و تجربه‏اش 
است. هر کسی ممکن است دچار ورشکستگی شود. اتفافاً 
ما باید از او بیاموزیم. افرادی که در شرایط سخت ایران زمین 
خوردند و دوباره از نو شروع کرده‏اند، ثروتی دارند که فرد 

شکست‏نخورده، از آن ثروت محروم است.

اهمیت آموزش علوم جدید به کودکان و  �
جوانان 

پس از آن، علیرضا فیض‏بخش، عضو هیئت‌علمی 
دانشگاه صنعتی شریف، محمد پارسا را کارآفرینی از جنس 
فردا معرفی کرد و گفت: ۲۰ سال قبل، ۱۰۰ شرکت اول 
دنیا، شرکت‏های پتروشیمی‏ و خودروسازی بودند؛ اما 
اکنون اگر از شرکت آرامکو فاکتور بگیریم، 10 شرکت اول 
جهان، شرکت‏هایی با سابقه کارآفرینی مانند گوگل، اپل و 
ماکروسافت هستند. جهان به سمت کارآفرینی حرکت کرده 
است. تحول بزرگی در عرصه کارآفرینی آغاز شده که تنها، 
پس‏لرزه‏های آن به ایران رسیده است. هزینه‏ای که ایران 
برای ترویج کارآفرینی و پژوهش درباره کارآفرینی می‏کند، با 
بقیه دنیا یکی نیست. این در حالی است که دنیای آینده، 

شدیداً تحت‏تاثیر استارتاپ‏های نوآور است. 
فیض‏بخش عقیده دارد که »نوسان شدید« ، »عدم 
اطمینان«، »پیچیدگی« و »ابهام« چهار ویژگی عصر جدید 
است. به همین دلیل شرکت‏ها به دنبال مزیت رقابتی 
می‏روند تا قابلیت‏های جدید به مشتریان ارائه دهند و 

تقلیدناپذیر باشند.
عضو هیئت‌علمی دانشگاه شریف، مهم‏ترین مزیت 
رقابتی را نوآوری دانست و توضیح داد: روزگاری، شرکت 
کداک یک غول اقتصادی شناخته‏شده بود؛ اما زمانی که 
فردی به هیئت‌مدیره این شرکت پیشنهاد کرد که دوربین 
بدون فیلم بسازند و مدیران سازمان به او توجهی نکردند، 
نسخه‏ شرکت هم پیچیده شد. زیرا شرکت‏های رقیب 
دوربین‏های بدون فیلم ساختند؛ پس نوآوری، بزرگترین 

مزیت رقابتی هر شرکت است. 
فیض‏بخش همچنین به نتیجه تحقیقی از مجمع جهانی 
اقتصاد اشاره کرد و خبر داد: تغییر مشاغل مهم‏ترین نکته 
مقاله مجمع جهانی اقتصاد است. بر اساس این گزارش تا 
پنج سال آینده، ۲۳ درصد مشاغل یا کاملًا از بین می‏روند یا 
چنان متحول می‏شوند که محلی از کارکرد قبلی خود ندارند. 
به جز این، تا پنج سال آینده از هر چهار شغل، یکی از آن‏ها 
از بین می‏رود. حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد محصلان کنونی در 
آینده، در مشاغلی فعالیت خواهند کرد که اکنون وجود 
خارجی ندارد. جدا از اینکه آموزش عالی ایران ناتوان و 
آموزش و پرورش کشور عقب‌افتاده است؛ یک نگرانی بسیار 
بزرگتر به وجود می‏آید؛ آن هم اینکه باید چه مهارت‏هایی را 

به کودکان و جوانان آموزش دهیم؟
معادله‏های دیفرانسیل، دیگر کسی را موفق نمی‏کند. 
آموزش عالی و آموزش و پرورش باید مهارت‏هایی مانند 
اقتصاد، فعالیت تیمی، حل مسئله، رهبری و مدیریت به 
کودکان و جوانان کشور آموزش دهد. تربیت نسل آینده، 
بسیار مشکل است. امروزه حدود ۷۹ درصد از نیروی کار 
آمریکا، در حال انجام فعالیت‏های خدماتی هستند و دنیا 
متحول شده است. اقتصاد جدید و تحولات آن، دولت‏های 
جدیدی را شکل می‏دهد که سیاست‏مداران را تحت سلطه 

خود خواهد گرفت.
او در پایان هشدار داد: 100 سال قبل، متخصصان 
قسم می‏خوردند که هواپیما، هرگز پرواز نمی‏کند. روزگاری، 
روزنامه لندن‌تایم، وسیله نوظهور تلفن را آخرین تکنولوژی 

فعالان خصوصی

جهان معرفی کرد و مدعی شد دیگر بیش از این امکان 
پیشرفت وجود ندارد اما امروزه، همه می‏دانند که هم هواپیما 
پرواز کرد و هم تکنولوژی‏هایی پیچیده‏تر از تلفن به وجود 
آمد؛ بنابراین باید هوشیار باشیم و خود را با تغییرات جدید، 

منطبق کنیم.

پارساها را روایت کنیم �
سخنران بعدی نشست شب کارآفرینان ایرانی، مقصود 
فراستخواه، جامعه‏شناس بود. او اقدامات محمد پارسا را 
با نظریه توضیح داد؛ نظریه جهانی میم‏ها و نظریه ابداعی 

کنش‏گران مرزی. 
فراستخواه ابتدا نظریه تولیدی خود را چنین توضیح 
داد: من سعی کردم با نگاه تاریخ جزئیات، از تاریخ ایران، 
آشنایی‏زدایی کنم. سوال اصلی این است که چگونه با وجود 
تمام مشکلات، صورِ خیالِ ایرانی، وسیع است و به کشف 
و خلق امکان روی می‏آورد؟ تخیل و تعقل ایرانی، فضاهای 
بدیع و نابهنگام تولید می‏کند و آن را ادامه می‏دهد. من با 
آشنایی‏زدایی تاریخی، متوجه شدم عاملانی در تاریخ ایران 
وجود داشته‏اند که می‏توان آنان را عاملان مرزی نامید. اگر 
بخواهم مصداقی‏تر صحبت کنم، باید بگویم منظور این 
است که بخش خصوصی ایستادگی کرد و از عاملیت، تولید 
و ارزش‏افزوده مستمر خود در برابر سیطره دولت دفاع کرد. 
خودسوژگی در ایران سخت بود اما مرحوم پارسا، الگوی 
کنش خاص را دنبال و در فضاهای مرزی حرکت کرد تا بین 
خلأهای موجود بین دولت و صنعت، امکان ایجاد کند. 
همیشه باید یک محرکی وجود داشته باشد تا ماندن را به 
حرکت درآورد. کار امثال مهندس پارسا به حرکت‏درآوردن این 

ماندن‌هاست. 
فراستخواه در ادامه به توضیح نظریه میم‏ها پرداخت 
و اضافه کرد: ما به داستان نیاز داریم زیرا جامعه ما، 
داستان‏های کمی دارد. ملت‏هایی که داستان و روایت 
داشتند، پیشرفت کردند. پارسا یک داستان است که باید 
روایت شود. میم‏ها در دنیای واقعی وجود دارند و الگوی 
ادراک و عمل هستند. وقتی پسر مرحوم پارسا خاطره و 
داستانی از ایشان می‏گوید، میم ساخته شده است. ما باید 
روایت‏های خود را بازگو کنیم و داستان کارآفرینان خود را 
حفظ کنیم. ملتِ بی‌قصه، ملتِ توانمندی نمی‏شود زیرا الگو 

و میم ندارد. 
فراستخواه گریزی به سخنان پیام باقری زد و گفت: راهی 
جز موفقیت وجود ندارد - شعار محمد پارسا-، یک میم 
است. در وضعیت سخت و دشوار ایران، میم‏ها و عاملیت‏ 
آن‏ها بسیار مهم است زیرا الگوسازی‏ها را هوشمند می‏کند. 
باید تلاش کنیم و بفهمیم کدام معلم، مادر یا پدر، دوست یا 
استادی چنین میمی را به مرحوم پارسا انتقال داده است. 

بعد از آن، این وظیفه ماست که میمِ »راهی جز موفقیت 
وجود ندارد« را انتقال دهیم. وقتی ساختار توانایی تولید 

چنین میمی ندارد، عامل باید هوشمند باشد. 
فراستخواه با تاکید بر اهمیت بازگو کردن روایت‏ها، بیان 
کرد: حالا بیایید دوباره سراغ مرحوم پارسا برویم، میم یعنی 
پارسا مبدع بود. او ایده سندیکا را خلق کرد و همواره به 
دنبال شراکت بود؛ زیرا تحمل ابهام داشت و از عدم قطعیت 
نمی‏گریخت. کدام ملت یاد گرفته از عدم قطعیت نگریزد و 

ریسک کند؟ ملتی که چنین میمی را دیده باشد.

میل به شراکت، لازمه توسعه  �
احمد میدری، عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی، یکی دیگر از سخنرانان این 
نشست بود. او توضیح داد، انسان‏ها نفع‏طلب هستند؛ 
بنابراین باید با ایجاد بازار رقابتی، این نفع را به خیر همگانی 

متصل کرد و مرحوم پارسا نیز چنین کرد. 
میدری گفت: در تاریخ ایران، سه گروه همواره حاکم 
بودند؛ اهل شمشیر، اهل تجارت و اهل قلم. استمرار و ثبات 
تاریخ ایران حاصلِ تلاش اهل تجارت و اهل قلم بود. زیرا 
آنان هرگز منتظر دولت‏ها نماندند و در راستای حفظ فرهنگ 
و دیکته آن به حاکم، تلاش کردند. مرحوم پارسا نیز، چنین 
خط‏ومشی داشت. شاهد حرف من، فعالیت‏های ایشان 
برای وصل مطالبات بخش خصوصی از دولت در سندیکای 
برق است. وی ادامه داد: ویژگی دیگر محمد پارسا، میل 
به شراکت بود. تاریخ توسعه اقتصادی نشان می‏دهد که 
انگلستان زودتر از همه جهان توسعه یافت زیرا زودتر از همه 

قواعد شراکت را آموخت.

دولت مداخله‏گر، دولت نیست  �
بهمن عشقی، دبیرکل اتاق تهران، آخرین سخنران 
این نشست بود که به رابطه تکنوکراسی و توسعه اقتصادی 
پرداخت و به دولت توصیه کرد دست از دخالت در اقتصاد 

بردارد. 
عشقی گفت: دولتِ سازندگی، نماد تکنوکراسی ایرانی و 
تلاش پاره‏ای از سیاسیون برای فن‏سالاری در عرصه اقتصاد 
بود. دولت‏های ایرانی هرگز ادبیات توسعه ندارند؛ یعنی یا 
تمایل دارند خودشان توسعه انجام دهند یا اصلًا با توسعه 
مشکل دارند و از واژه پیشرفت به جای آن استفاده می‏کنند.
وی افزود: امروز ملاحظه می‏کنید که دانشجویان 
دانشگاهی معتقدند حتی ساندویچ‌فروشی‏ها باید دولتی 
شوند. در چنین شرایطی ما به اشخاصی مانند پارسا نیاز 
داریم زیرا جامعه به دست عقلا اداره نمی‏شود. متاسفانه 
دولت، دولتی به‌شدت مداخله‏گر است؛ دولتی که در همه 

حوزه‏ها دخالت کند، دولت نیست.

 خرید یک عدد لیفتراک دیزلی به ظرفیت 3 تن 
 جهت استفاده در انبار کالا و قطعات نیروگاهی

 به شماره فراخوان1402/47 /م.ن
  شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک‏مرحله‌ای جهت خرید یک عدد لیفتراک دیزلی به ظرفیت 
3 تن جهت استفاده در انبار کالا و قطعات نیروگاهی خود به شماره 1402/47/م.ن و شماره فراخوان 2002001468000023 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
 www.setadiran.ir مناقصه‏گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 900.000.000 ریال ارائه گردد.
تاریخ انتشار فراخوان: در سامانه ساعت 8:00 روز شنبه مورخ  1402/10/30 

مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 16:00 روز شنبه مورخ 1402/11/07 
مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 16:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/17 

زمان بازگشایی پاکات پیشنهاد: ساعت 8:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18
زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/02/17

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‏گزار: آدرس: تهران، ستارخان، برق آلستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت 
تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003

م الف: 4108    شناسه آگهی: 1647020

نوبت اولتولید نیروی برق تهران

فراخوان مناقصه عمومی یک / دومرحله‏ای 

سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج در نظر دارد فراخوان یک مرحله حمل زباله از سکوهای حصارک بالا و خلج‏آباد تا 
مرکز دفن حلقه دره را از طریق مناقصه عمومی یک‏مرحله‏ای به شماره سیستمی ۲۰۰۲۰۹۵۶۳۶۰۰۰۰۱۱ از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه‏ی مراحل بارگذاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت‏نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه‏ی صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
موائد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/10/30
 مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/11/02

 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/11/15
 زمان بازگشایی پاکات: 1402/11/16

 هزینه‏ی چاپ آگهی به عهده برنده‏ی مناقصه می‏باشد.
متقاضیان می‏توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس: کرج میدان امام حسین انتهای خیابان شهید صدوقی جنب پمپ

گاز سازمان مدیریت پسماند واحد امور قراردادها مراجعه و یا با شماره ۳۲۸۲۲۶۴۳۰ - 026  تماس حاصل نمایند.

محمد رضا خسروی - رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج  


